
 

 

                                          Ｔ-No.４８ 平成 2６年５月号 

会員医療機関様へ 
  
                                                                                           
                                      
                                 TEL 052-241-1351  FAX052-241-1352 

                             ホームページ http://www.npo-aichimed.or.jp 
 

 
 
 
 
, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

NPO たより 

★★★ 重要なご案内 ★★★（再掲） 

平成２６年度集合 B 契約締結のお知らせ 
  

平成２６年度の集合Ｂ契約について、平成２６年３月２０日、本年度の代表保険者である 

「愛知県薬剤師国民健康保険組合」と「ＮＰＯ健康情報処理センターあいち」との間で、下記 
内容にて契約致しました。金額につきましては、基本的な健診項目（個別健診）の金額が、 
平成２５年度の７,３２５円から変更になり、７,５２０円となりましたので、ご確認をお願い致

します。 
 
※平成２６年度より「協会けんぽ」に関しまして、特定健診基本部分である保険者負担上限額が、 
６,３２５円から、６,５２０円に変更になりますので、受診者の窓口負担は、平成２５年度同様
に１,０００円のままで変更はありませんので、御注意ください。 
協会けんぽ以外の保険者に関しましては、受診券に記載の窓口負担情報をご確認ください。 

  
 

区 分 
１人当たり委託料単価（消費税含む） 

個別健診 集団健診 

健
診 

基本的な健診の項目 ７，５２０円 ７，０２０円 

詳細 
健診 

貧血検査 ２３７円 ２３７円 

心電図検査 １，４０４円 １，４０４円 

眼底検査 ７７７円 ７７７円 

指
導 

動機付け支援 ７，２００円 

積極的支援 ２０，６００円 

※契約書の詳細は４月１日以降、ＮＰＯあいちホームページでご確認ください。  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

尚、平成２１年度から個人結果通知書がＡ３からＡ４サイズへ変更となり見やすくなります。 

平成２１年度用ＯＣＲ記入用紙が届く前に受診者がお見えになった場合は、平成２０年度のＯＣＲ記入

★  特定健康診査コードＮｏ一覧表の更新について ★ 

このたび、特定健康診査コードＮｏ一覧表を更新することとなりました。 

つきましては、別紙１枚「特定健康診査コードＮｏ一覧表 平成２６年５月１日 Ver3.1」を 
送付致しますので、ご活用いただきますようにお願い申し上げます。 

  ＊既往歴、他覚症状で★印のついている所見を追加しました。 

                                 

  

“特定健診”の受診、および“特定保健指導”の実施啓発のお願い 
 平成２６年度の被用者保険特定健診は４月１日より健診開始となっております。会員の諸先生に於かれま

しては、一般診療等でご多用と存じますが、通院されています患者様に“特定健診”の受診啓発をお願い致

します。 

 また、特定保健指導につきましても、是非、実施いただきますようお願い致します。なお、特定保健指導

の実施体制がとれていない医療機関につきましては、他指導機関で実施いただけるようにご案内をお願い致

します。 

                        
 

 

http://www.npo-aichimed.or.jp/

